
 1 

PROGRAM 

 

 

 

 

Vědecký výbor konference 

 

MUDr Jan Zmrhal,CSc- předseda 

MUDr Ivan Huvar CSc 

Doc MUDr Ladislav Krofta,CSc 

Doc MUDr Jaromír Mašata,CSc 

MUDr Oldřich Šottner 

 

 

7.00 – 8,30   Registrace účastníků  

                      

8.30      Slavnostní zahájení  

 

         Předseda kongresu 

         Předseda Urogynekologické společnosti ČR 

         Čestní hosté 

 

          Přestávka 

 

    

 Odborný program 

 

 

 

8.55 I. KONZERVATIVNÍ TERAPIE, DIAGNOSTIKA, VARIA 

 

Koordinátoři: MUDr Lukáš Horčička 

                         MUDr Jan Zmrhal,CSc 

 

 

 

1. NOSOKOMIÁLNÍ UROINFEKCE V GYNEKOLOGII A POROD- 

NICTVÍ 

Záhumenský J, Šottner O, Zmrhalová B, Zmrhal J, Dryák P, Kučera E 

PRAHA                                                                                                7min 

 

2. INTERSTICIÁLNÍ CYSTITIS Z POHLEDU GYNEKOLOGA 

Zmrhal J, Rešl M, Voženílek J., Drlík P 

PRAHA - MĚLNÍK                                                                              7min                                                                                                                                

 

3. VZÁCNÝ PŘÍPAD PROPAGACE PÁNEVNÍ AKTINOMYKÓZY DO 

MOČOVÉHO MĚCHÝŘE 

Maxová K, Menzlová E, Šottner O, Vláčil J., Dundr P, Halaška M 

PRAHA                                                                                                 7min 

 



 2 

 

4. NYKTURIE A NOČNÍ POLYURIE VE SVĚTĚ OAB 

Šottner O, Záhumenský J, Maxová K, Vláčil J, Zmrhalová B, Kotoulová M, 

Halaška M 

PRAHA                                                                                                7min 

 

5. ELEKTROSTIMULACE V TERAPII OAB 

Lochman P, Zmrhal J, Lochmanová V. 

PRAHA                                                                                                 7min 

            

6. OKULTNÍ INKONTINENCE – DIAGNOSTIKA, ŘEŠENÍ 

Huvar I, Huvarová M, Novák M 

BRNO                                                                                                    7min 

 

7. METODIKA VYŠETŘENÍ PÁNEVNÍHO DNA PORODNÍ ASISTENT- 

KOU – PROSPEKTIVNÍ STUDIE VZNIKU DYSFUNKCE U PRIMIPAR 

Biĺová L, Fenclová K, Sturmová I, Kmínková S, Dlouhá K, Vojtěch J, 

Krofta L, Feyereisl J 

PRAHA                                                                                                  7min 

 

 

8. CHIRURGICKÉ ŘEŠENÍ FUNKČNÍ STENOZY DISTÁLNÍHO 

SEGMENTU ŽENSKÉ MOČOVÉ TRUBICE – SUBMUKOZNÍ 

LATERÁLNÍ DISTÁLNÍ URETROTOMIE 

Kachlířová Z 

PRAHA                                                                                                  7min 

 

 

P Ř E S T Á V K A 

 

 

10.30  II. ULTRAZVUK 

 

Koordinátoři: Doc MUDr Ladislav Krofta,CSc 

                         Prof MUDr Alois Martan, DrSc 

 

 

9. PREVALENCE VÝZNAMNÝCH ABNORMALIT M.LEVATOR ANI U 

ŽEN S PŘÍZNAKY MÍRNÉHO SESTUPU RODIDEL 

Krčmář M, Krofta L, Feyereisl J, Dlouhá K, Velebil P, Otčenášek M 

PRAHA                                                                                                 7min    

 

10. VZTAH MEZI BIOMETRIÍ KOSTĚNNÉ PÁNVE A AVULZÍ 

LEVÁTORU ŽEN SE SYMPTOMATICKÝM PROLA PSEM  

Lipka R, Krofta L, Krčmář M, Dlouhá K, Feyereisl J 

KARVINÁ - PRAHA                                                                             7min                                       

 

11. 3D/4D UZ PÁNEVNÍHO DNA U BUDOUCÍCH PRIMIPAR VE 

13.TÝDNU TĚHOTENSTVÍ 

Dlouhá K, Krofta L, Vojtěch J, Feyereisl J 



 3 

PRAHA                                                                                              7min  

                                                                                                

 

12. 3D/4D UZ PÁNEVNÍHO DNA – SROVNÁNÍ PARAMETRŮ 

LEVÁTORU U ŽEN PO ELEKTIVNÍM A AKUTNÍM CÍSAŘSKÉM 

ŘEZU 

Dlouhá K, Vojtěch J, Krčmář M, Krofta L, Feyereisl J 

PRAHA                                                                                             7min       

 

13. DLOUHODOBÉ ZMĚNY DÉLKY IMPLANTÁTU 

Švabík K, Martan A, Mašata J, El-Haddad R, Hubka P 

PRAHA                                                                                             7min 

 

 

PŘESTÁVKA 

 

 

11.25 III. POROD A PÁNEVNÍ DNO 

 

          Koordinátoři: Prim MUDr Ivan Huvar,CSc 

                                   Doc MUDr Jaromír Mašata,CSc 

 

 

14. NÁVRH MEZINÁRODNÍ KLASIFIKACE EPISIOTOMIÍ 

Kališ V, Laine K, de Leeuw JW, Ismail KM, Tincello DG 

PLZEŇ - ROTTERDAM-BIRMINGHAM-LEICESTER           7min 

 

 

15. POČÍTAČOVÉ MODELOVÁNÍ 3D DEFORMACE PERINEA: 

MANUÁLNÍ PROTEKCE HANDS OFF/ON 

Jansová M, Zemčík R, Kališ V, Karbanová J, Rušavý Z Jr, PEERS 

International Group 

PLZEŇ                                                                                          7min 

 

16. RITGENŮV MANÉVR A JEHO MODIFIKACE: ANALÝZA, 

KLASIFIKACE, PLZEŇSKÁ MODIFIKACE-VIDEO 

Rušavý Z Jr, Karbanová J, Kališ V, Jansová M, Zemčík R, PEERS 

International Group 

PLZEŇ                                                                                           7min 

 

17. PERINEÁLNÍ MAPPING VE VZTAHU K RITGENOVĚ MANÉVRU, 

DIAGNOSTIKA, KLINICKÁ VYUŽITELNOST 

Karbanová J, Betincová L, Rušavý Z Jr, Jansová M, Zemčík R, Kališ V, 

PEERS International Group 

PLZEŇ                                                                             7min    

 

 

   12.15- 14.15    PŘESTÁVKA – kongresový oběd 

                            Satelitní symposium fy PFEIZER      30min 

                            Firemní prezentace                         2x10min                     



 4 

                                                                                            

 

 

 14.15  IV. OPERAČNÍ   LÉČBA INKONTINENCE 

 

                                        Koordinátoři: Prof.MUDr Michael Halaška, DrSc 

                                                                 MUDr Pavel Krahulec, CSc 

 

18. VÝVOJ SUBURETRÁLNÍ VOLNÉ PÁSKY V LÉČBĚ INKONTINENCE  

U ŽENY 

  Adamík Z, Mlčoch M 

  ZLÍN                                                                                                      7min 

 

19. PŘÍNOS „KLASICKÝCH“ PÁSEK V DLOUHODOBÉM FOLLOW-UP 

   Zmrhal J, Zmrhalová B, Popelka J 

   PRAHA                                                                                                  7min              

 

20. POROVNÁNÍ DLOUHODOBÝCH VÝSLEDKŮ TVT-O A TVT-S PŘI 

LÉČBĚ STRESOVÉ INKONTINENCE MOČE V PROSPEKTIVNÍ 

RANDOMIZOVANÉ STUDII 

   Mašata J, Švabík K, Hubka P, Drahorádová P, ElHaddad R, Zvára K,  

   Martan A 

   PRAHA                                                                                                   7min           

 

21. VÝSLEDKY LÉČBY STRESOVÉ INKONTINENCE MOČI PÁSKOU 

DYNAMESH V OBDOBÍ 2007-2006/2011 NA PORODNICKO-

GYNEKOLOGICKÉ KLINICE FN OSTRAVA 

   Gärtner M, Petzel M, Buchtová M, Szabová O 

   OSTRAVA                                                                                               7min 

 

22. PRVNÍ VÝSLEDKY SROVNÁVACÍ STUDIE RŮZNÝCH TYPŮ PÁSEK 

V LÉČBĚ GERONTOLOGICKÝCH PACIENTEK 

Vláčil J, Maxová K, Šottner O, Hurt K, Halaška M 

PRAHA  

 

23. TVT ABREVO-ANATOMICKÁ STUDIE VZTAHU 

K OBTURATORNÍMU NERVU 

  Hubka P, Naňka O, Martan A, Švabík K, El-Haddad R, Koleška T,      

Drahorádová P, Mašata J                                                                                                 

  PRAHA                                                                                                     7min 

 

24. NAJČASTEJŠIE KOMPLIKÁCIE PŘI TVT 

   Galád J, Urdzík P 

   SLIAČ – KOŠICE 

 

25. TRANSURETRÁLNÍ MALINZERCE TOT – CASE REPORT 

   Matula V, Dvořák O, Kestřánek J 

   HRADEC KRÁLOVÉ                                                                    7min 

 



 5 

26. ZMĚNY LÉČEBNÉHO EFEKTU TRANSURETRÁLNÍ APLIKACE 

BULKAMIDU® PŘI LÉČBĚ SUI V ZÁVISLOSTI NA ČASE OPERACE 

   Martan A, Mašata J, Švabík K 

   PRAHA                                                                                              7min           

  

                                                                                            

 

P Ř E S T Á V K A 

 

 

16.10  V. OPERAČNÍ LÉČBA POP 

 

          Koordinátoři: Doc MUDr Jaroslav Feyereisl,CSc 

                                   Prim MUDr Zdeněk Adamík,PhD 

 

27. ANATOMIE KOMPARTMENTŮ IN VIVO 

                           Chvátal R 

                            LINZ                                                                                              7min        

                                                                                         

28. DISKUSE OHLEDNĚ VYUŽITÍ IMPLANTÁTU PŘI TERAPII 

DESCENSUS- FDA SAFETY NOTIFICATION 

Feyereisl J, Krofta L 

PRAHA                                                                                            7min  

 

29. RIZIKO VZNIKU PROLAPSU „DE NOVO“ V PRIMÁRNE 

NEPOSTIHNUTOM KOMPARTMENTE PŘI POUŽITÍ SYNTETICKÉHO 

IMPLANTÁTU 

Urdzík P, Galád  

KOŠICE – SLIAČ                                                                             7min           

 

30. OPERACE SYMPTOMATICKÉHO PROLAPSU ORGÁNŮ PÁNEVNÍHO 

DNA POMOCÍ NEKOTVENÉHO IMPLANTÁTU – A VAGINAL 

SUPPORT DEVICE (VSD): PROSPEKTIVNÍ STUDIE 

      Krofta L, Krčmář M, Dlouhá K, Kašíková E, Feyereisl J 

                           PRAHA                                                                                                 7min 

 

31. LAPAROVAGINÁLNÍ RECHNIKA EXSTIRPACE PROTRUDOVANÉ 

SÍŤKY SAKROKOLPOPEXE 

Struppl D 

PRAHA  

 

32. FIXACE PŘEDNÍHO PROLIFT-LIKE MESHE DO SAKROSPINÁLNÍCH 

LIGAMENT (12-18 MĚSÍČNÍ FOLLOW UP)  

Dvořák O, Kestřánek J, Matula V 

HRADEC KRÁLOVÉ                                                                           7min 

 

P Ř E S T Á V K A   (k volbě nejzajímavějšího sdělení) 

 

17.15 

 



 6 

33. REGISTR UROGYNEKOLOGICKÝCH VÝKONŮ S IMPLANTÁTY 

V ČR ZA ROK  2010 

Šottner O, Horčička L, Halaška M, Martan A, Mašata J, Krofta L,              

Huvar I, Zmrhal J, Feyereisl J, Krahulec P 

PRAHA – BRNO  

 

 

Vyhlášení cen Urogynekologické společnosti ČR za rok 2010 

 Předseda společnosti, zástupci sponzorů  

 

 

Vyhlášení nejzajímavější přednášky konference 

 Předseda kongresu, předseda společnosti, zástupce sponzora 

 

Oficiální zakončení konference 

Předseda společnosti, předseda kongresu 

 

 

 

  

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


